
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

января 2023 г. № / ¥  
п. Усть-Уда

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры 
и сйорта» на 2023-2027 годы 
и утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
на 2023 год

В целях приведения муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы в соответствии с решением 
районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 22 
декабря 2022 г. № 50/1-РД «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов», на основании постановления от 9 января № 1 «Об утверждении перечня 
инициативных проектов на 2023 год, порядка организации работы по их реализации и 
расходования бюджетных средств», в соответствии с пунктами 18, 23 Положения о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Усть- 
Удинского района от 24 декабря № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного 
муниципального образования «Усть-Удинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

, 1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 
обеспечения реализации муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем
финансирования муниципальной программы 
составляет 64 750,4 тыс. рублей, в том числе 
по годам:

2023 год -  20 109,2 тыс. руб.;
2024 год -  8 246,2 тыс. руб.;
2025 год -  8 246,2 тыс. руб.;
2026 год -  14 074,4 тыс. руб.;
2027 год -  14 074,4 тыс. руб.

Предполагаемый общий объем
финансирования муниципальной программы



из средств районного бюджета составляет 
58 674,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  14 033,2 тыс. руб.;
2024 год -  8 246,2 тыс. руб.;
2025 год -  8 246,2 тыс. руб.;
2026 год -  14 074,4 тыс. руб.;
2027 год -  14 074,4 тыс. руб.

> Предполагаемый общий объем 
финансирования муниципальной программы 
из средств областного бюджета составляет 
5 632,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  5 632,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.;
2026 год -  0,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.

Предполагаемый общий объем 
финансирования муниципальной программы 
из средств иных источников составляет 444,0 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  444,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.;
2026 год -  0,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.

, 1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта на 2023-2027 годы» муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы:

1.2.1. строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации 
подпрограммы

Предполагаемый общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет 50 337,6 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  9 895,2 тыс. руб.;
2024 год -  7 671,2 тыс. руб.;
2025 год -  7 671,2 тыс. руб.;
2026 год -  12 550,0 тыс. руб.;
2027 год -  12 550,0 тыс. руб.

*

Предполагаемый общий объем финансирования 
муниципальной программы из средств районного 
бюджета составляет 48 113,6 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2023 год -  7 671,2 тыс. руб.;
2024 год -  7 671,2 тыс. руб.;
2025 год -  7 671,2 тыс. руб.;
2026 год -  12 550,0 тыс. руб.;
2027 год -  12 550,0 тыс. руб.

Предполагаемый общий объем финансирования 
муниципальной программы из средств областного 
бюджета составляет 2 000,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2023 год -  2 000,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.;



2026 год -  0,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.

Предполагаемый общий объем финансирования 
муниципальной программы из средств иных 
источников составляет 224,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2023 год -  224,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.;
2026 год -  0,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 
«Развитие системы подготовки спортсменов по видам спорта» на 2023-2027 годы» 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы:

1.3.1. строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 
обеспечения реализации подпрограммы

Предполагаемый общий объем
финансирования муниципальной программы 
составляет 1 884,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2023 год -  164,0 тыс. руб.;
2024 год -  430,0 тыс. руб.;
2025 год -  430,0 тыс. руб.;
2026 год -  430,0 тыс. руб.;
2027 год -  430,0 тыс. руб.

Предполагаемый общий объем
финансирования муниципальной программы 
из средств районного бюджета составляет 
1 884,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  164,0 тыс. руб.;
2024 год -  430,0 тыс. руб.;
2025 год -  430,0 тыс. руб.;
2026 год -  430,0 тыс. руб.;
2027 год -  430,0 тыс. руб.

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 
«Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической базы» на 2023-2027 
годы» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 
годы:

1.4.1. строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 
обеспечения реализации подпрограммы

Предполагаемый общий объем
финансирования муниципальной программы 
составляет 12 528,8 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2023 год -  10 050,0 тыс. руб.;
2024 год -  145,0 тыс. руб.;
2025 год -  145,0 тыс. руб.;
2026 год -  1 094,4 тыс. руб.;
2027 год -  1 094,4 тыс. руб.

Предполагаемый общий объем
финансирования муниципальной программы 
составляет 8 676,8 тыс. рублей, в том числе



г

по годам:
2023 год -  6 198,0 тыс. руб.;
2024 год -  145,0 тыс. руб.;
2025 год -  145,0 тыс. руб.;
2026 год -  1 094,4 тыс. руб.;
2027 год -  1 094,4 тыс. руб.

Предполагаемый общий объем 
финансирования муниципальной программы 
из средств областного бюджета составляет 
3 632,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  3 632,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.;
2026 год -  0,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.

*

Предполагаемый общий объем 
финансирования муниципальной программы 
из средств иных источников составляет 220,0 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  220,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.;
2026 год -  0,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.

2. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры в
Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы мероприятие
«Изготовление баннеров, стендов для размещения в зале единоборств, расположенном по 
адресу: Иркутская область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1 А».

3. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры в
Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы мероприятие
«Поставка и монтаж модульного спортивного зала для единоборств».

4. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры в
Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы мероприятие
«Оказание услуг по контролю за поставкой, установкой (монтажом) объекта движимого
имущества «Спортивный зал для единоборств», возводимого в 2022 г. на земельном участке 
общей площадью не менее 540 кв. метров, по адресу: Россия, Иркутская область, п.Усть- 
Уда».

* 5. Включить в основное мероприятие «Развитие адаптивного спорта на 
территории Усть-Удинского района» подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта» на 2023-2027 годы мероприятие «Создание доступной среды для 
инвалидов и граждан, имеющих отклонения в состоянии здоровья, в сфере физической 
культуры и спорта (приобретение оборудования и инвентаря для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным спортом)» с объемом финансирования 2 224 000,00 (два 
миллиона двести двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, исполнитель -  МБУ 
«Спортивная школа Усть-Удинского района».

6. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры в 
Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы мероприятие 
«Развитие городошного спорта в п.Усть-Уда» с общим объемом финансирования 
2 200 000,00 (два миллиона двести тысяч) рублей 00 копеек, исполнитель -  МБУ 
«Спортивная школа Усть-Удинского района».

7. Включить в основное мероприятие «Содействие в оснащении необходимым 
спортивным оборудованием, инвентарем и формой для занятий физической культурой и



спортом, а также для проведения спортивных мероприятий и участия представителей района 
в спортивных мероприятиях различного уровня» на 2023-2027 годы подпрограммы 
«Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы 
мероприятие «Организация оснащения спортивным оборудованием, инвентарем, мебелью 
зала единоборств МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района» с общим объемом 
финансирования 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек, исполнитель -  МБУ 
«Спортивная школа Усть-Удинского района».

8. Включить в основное мероприятие «Содействие в оснащении необходимым 
спортивным оборудованием, инвентарем и формой для занятий физической культурой и 
спортом, а также для проведения спортивных мероприятий и участия представителей района 
в спортивных мероприятиях различного уровня» на 2023-2027 годы подпрограммы 
«Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы 
мероприятие «Организация оснащения спортивным инвентарем общеобразовательных 
организаций» с общим объемом финансирования 739 000,00 (семьсот тридцать девять 
тысяч) рублей 00 копеек, исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.

9. Наименование мероприятия «Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований на осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
стадиона в поселке Усть-Уда» основного мероприятия «Развитие спортивной 
инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы изложить 
в следующей редакции «Софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта (капитальный ремонт 
стадиона в поселке Усть-Уда)».

. 10. Переместить денежные средства в сумме 5 700 000,00 (пять миллионов семьсот 
тысяч) рублей 00 копеек по основному мероприятию «Развитие спортивной инфраструктуры 
в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы с мероприятия 
«Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на осуществление 
мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере 
физической культуры и спорта (капитальный ремонт стадиона в поселке Усть-Уда)» на 
мероприятие «Поставка и монтаж модульного спортивного зала для единоборств», 
исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.

11. Переместить денежные средства 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч рублей) 00 
копеек с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере физической культуры и спорта, учреждениям 
дополнительного образования, осуществляющих подготовку спортсменов-разрядников, на 
реализацию программ по спортивной подготовке, программ дополнительного образования в 
сфере спорта» основного мероприятия «Создание условий для подготовки спортсменов- 
разрядников по видам спорта» подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта на 2023-2027 годы» на мероприятие «Оказание услуг по контролю за поставкой, 
установкой (монтажом) объекта движимого имущества «Спортивный зал для единоборств», 
возводимого в 2022 г. на земельном участке общей площадью не менее 540 кв. метров, по 
адресу: Россия, Иркутская область, п.Усть-Уда» основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы 
«Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 
годы, исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.

12. Переместить денежные средства в сумме 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 
копеек с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере физической культуры и спорта, учреждениям 
дополнительного образования, осуществляющих подготовку спортсменов-разрядников, на 
реализацию программ по спортивной подготовке, программ дополнительного образования в 
сфере спорта» основного мероприятия «Создание условий для подготовки спортсменов- 
разрядников» по видам спорта» подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта на 2023-2027 годы» на мероприятие «Поставка и монтаж модульного спортивного 
зала для единоборств» основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в



Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы, исполнитель -  
администрация Усть-Удинского района.

13. Переместить денежные средства в сумме 5 959,87 (пять тысяч девятьсот 
пятьдесят девять рублей) 87 копеек с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том 
числе финансовой, объединений (клубов, формирований, секций) в сфере физической 
культуры и спорта, активно принимающих участие в районных, межрайонных спортивных 
мероприятиях» основного мероприятия «Развитие объединений (клубов, формирований, 
секций) в сфере физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
системы подготовки спортсменов по видам спорта» на 2023-2027 годы на мероприятие 
«Поставка и монтаж модульного спортивного зала для единоборств» основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2023-2027 годы, исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.

14. Переместить денежные средства в сумме 60 000,00 (шестьдесят тысяч рублей) 
00 копеек с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том числе финансовой, 
объединений (клубов, формирований, секций) в сфере физической культуры и спорта, 
активно принимающих участие в районных, межрайонных спортивных мероприятиях» 
основного мероприятия «Развитие объединений (клубов, формирований, секций) в сфере 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие системы 
подготовки спортсменов по видам спорта» на 2023-2027 годы на мероприятие «Изготовление 
баннеров, стендов для размещения в зале единоборств, расположенном по адресу: Иркутская 
область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1 А» основного мероприятия «Развитие спортивной 
инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы, 
исполнитель -  МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района».

15. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 6 к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счет 
средств, предусмотренных в районном бюджете» (Приложение 1).

16. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 7 к муниципальной 
программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры и 
спорта» на 2023-2027 годы за счёт всех источников финансирования» (Приложение 2).

17. Утвердить Приложение № 6(1) к муниципальной программе «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, 
предусмотренных в районном бюджете» (Приложение 3).

18. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы РМО 
«Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы на 
2023 год (Приложение 4).

19. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра по социальным вопросам Черных О.И.

Г лава администрации 
Усть-Удинского района С.Н. Чемезов



Пояснительная записка
к предложениям по внесению изменений в муниципальную программу 

муниципальная программа РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры и спорта» 2023-2027 годы

1. Субъект правотворческой инициативы.
Субъектом правотворческой инициативы является администрация Усть-Удинского 

района.
Проект постановления администрации Усть-Удинского района «О внесении 

изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы на 2023 год.

2. Правовое основание принятия проекта правового акта.
Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденное 
постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 г. № 450, 
ст.22,45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере, обоснование 
целесообразности принятия проекта правового акта.

1) Проектом постановления предусмотрено приведение муниципальной 
программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры и 
спорта» на 2015-2024 годы в соответствии с решением районной Думы 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 22 декабря 
2022 г. № 50/1-РД «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и

* 2025 годов».
2) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятие 

«Изготовление баннеров, стендов для размещения в зале единоборств, 
расположенном по адресу: Иркутская область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1 А». 
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» на 2023-2027 годы.

3) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятие «Поставка и 
монтаж модульного спортивного зала для единоборств».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» на 2023-2027 годы.

4) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятие «Оказание 
услуг по контролю за поставкой, установкой (монтажом) объекта движимого 
имущества «Спортивный зал для единоборств», возводимого в 2022 г. на 
земельном участке общей площадью не менее 540 кв. метров, по адресу: Россия, 
Иркутская область, п.Усть-Уда».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» на 2023-2027 годы.

5) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятие «Создание 
доступной среды для инвалидов и граждан, имеющих отклонения в состоянии 
здоровья, в сфере физической культуры и спорта (приобретение оборудования и 
инвентаря для занятий адаптивной физической культурой и адаптивным



спортом)» с объемом финансирования 2 224 000,00 (два миллиона двести 
двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, исполнитель -  МБУ «Спортивная 
школа Усть-Удинского района».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Развитие 
адаптивного спорта на территории Усть-Удинского района» подпрограммы 
«Развитие физической культуры и массового спорта» на 2023-2027 годы.

6) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятие «Развитие 
городошного спорта в п.Усть-Уда» с общим объемом финансирования 
2 200 000,00 (два миллиона двести тысяч) рублей 00 копеек, исполнитель -  МБУ 
«Спортивная школа Усть-Удинского района».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» на 2023-2027 годы.

7) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятия «Организация 
оснащения спортивным оборудованием, инвентарем, мебелью зала единоборств 
МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района» с общим объемом 
финансирования 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек, исполнитель -  
МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Содействие в 
оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и формой 
для занятий физической культурой и спортом, а также для проведения 
спортивных мероприятий и участия представителей района в спортивных 
мероприятиях различного уровня» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 
годы.

8) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятия «Организация 
оснащения спортивным инвентарем общеобразовательных организаций» » с 
общим объемом финансирования 739 000,00 (семьсот тридцать девять тысяч) 
рублей 00 копеек, исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.

Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Содействие в 
оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и формой для 
занятий физической культурой и спортом, а также для проведения спортивных

* мероприятий и участия представителей района в спортивных мероприятиях 
различного уровня» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы.

9) Проектом постановления предусмотрено изменение наименования мероприятия 
«Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на 
осуществление мероприятий по капитальному ремонту стадиона в поселке Усть- 
Уда» на «Софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта 
(капитальный ремонт стадиона в поселке Усть-Уда)».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия основного 
мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» 
на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы» на 2023-2027 годы.

10) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2022 год в сумме 5 700 000,00 (пять миллионов семьсот тысяч) 
рублей 00 копеек с мероприятия «Софинансирование расходных обязательств

„ муниципальных образований на осуществление мероприятий по капитальному 
ремонту объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры



и спорта (капитальный ремонт стадиона в поселке Усть-Уда)» на мероприятие 
«Поставка и монтаж модульного спортивного зала для единоборств», 
исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» на 2023-2027 годы.

>

11) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема 
бюджетных ассигнований на 2022 год в сумме 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч 
рублей) 00 копеек с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том числе 
финансовой организациям, учреждениям в сфере физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного образования, осуществляющих подготовку 
спортсменов-разрядников, на реализацию программ по спортивной подготовке, 
программ дополнительного образования в сфере спорта» на мероприятие 
«Поставка и монтаж модульного спортивного зала для единоборств», 
исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Создание 
условий для подготовки спортсменов-разрядников по видам спорта» 
подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2023-2027 
годы» и основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть- 
Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 г.

12) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2022 год в сумме 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек

, с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного образования, осуществляющих подготовку 
спортсменов-разрядников, на реализацию программ по спортивной подготовке, 
программ дополнительного образования в сфере спорта» на мероприятие 
«Поставка и монтаж модульного спортивного зала для единоборств», 
исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Создание 
условий для подготовки спортсменов-разрядников» по видам спорта» 
подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2023-2027 
годы» и основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть- 
Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы.

13) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2022 год в сумме 5 959,87 (пять тысяч девятьсот пятьдесят 
девять рублей) 87 копеек с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том 
числе финансовой, объединений (клубов, формирований, секций) в сфере 
физической культуры и спорта, активно принимающих участие в районных, 
межрайонных спортивных мероприятиях» на мероприятие «Поставка и монтаж 
модульного спортивного зала для единоборств», исполнитель -  администрация 
Усть-Удинского района.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Развитие 
объединений (клубов, формирований, секций) в сфере физической культуры и 
спорта» на 2023-2027 годы и основного мероприятия «Развитие спортивной 
инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы 
«Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2023-2027 годы.

14) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2022 год в сумме 60 000,00 (шестьдесят тысяч) рублей 00 
копеек с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том числе финансовой,



объединений (клубов, формирований, секций) в сфере физической культуры и 
спорта, активно принимающих участие в районных, межрайонных спортивных 
мероприятиях» основного на мероприятие «Изготовление баннеров, стендов для 
размещения в зале единоборств, расположенном по адресу: Иркутская область, 
п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А», исполнитель -  МБУ «Спортивная школа Усть- 
Удинского района».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Развитие 
объединений (клубов, формирований, секций) в сфере физической культуры и 
спорта» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие системы подготовки 
спортсменов по видам спорта» на 2023-2027 годы и основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 
годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» на 2023-2027 годы.

4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания:
Проект постановления состоит из 17 пунктов:

Пунктом 1 предусмотрены изменения в муниципальную программу в соответствии 
с решением районной Думы районного муниципального образования «Усть- 
Удинский район» от 22 декабря 2022 г. № 50/1-РД «О районном бюджете на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Пунктами 2-8 предусмотрено включение в муниципальную программу новых 
мероприятий.
Пунктом 9 предусмотрено изменение наименования мероприятия.
Пунктами 10-14 предусмотрено перемещение денежных средств.
Пунктом 15 внесены изменения в Приложение № 6 к муниципальной программе 
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за 
счет средств, предусмотренных в районном бюджете»
Пунктом 16 внесены изменения в Приложение № 7 к муниципальной программе 
«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счёт всех источников финансирования». 
Пунктом 17 утверждено Приложение № 6(1) к муниципальной программе 
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за 
счет средств, предусмотренных в районном бюджете».
Пунктом 18 утвержден План мероприятий по реализации муниципальной 
программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры и 
спорта» на 2023-2027 годы на 2023 год.
Пунктом 19 определено лицо, контролирующее исполнение постановления.

5. Перечень правовых актов муниципального образования, принятия, отмены, 
изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть-Удинский 
район».

Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены, изменения либо 
признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть-Удинский район».

6. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта 
согласован.

Проект постановления прошёл все необходимые согласования, замечаний не 
получено.

Начальник отдела 
по делам молодежи и спорта Л.Э. Понхожиева



Приложение 1 к постановлению от 13 января 2023 года № 17 
О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении 
Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 6 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 -  2027 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2023 - 2027 ГОДЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источник
финансиро

вания

Расходы (тыс. руб.) годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и 
спорта» на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 14 033,2 8 246,2 8 246,2 14 074,4 14 074,4

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 6 547,0 770,0 770,0 4 420,0 4 420,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 7 486,2 7 476,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4

Подпрограмма 1 «Развитие физической 
культуры и массового спорта 

на 2023-2027 годы»

Всего, в том числе: МБ 7 671,2 7 671,2 0,0 12 550,0 12 550,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 360,0 360,0 7 671,2 2 960,0 2 960,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 7 311,2 7 311,2 360,0 9 590,0 9 590,0

Основное мероприятие 1.1 Всего, в том числе: МБ 7 671,2 7 671,2 7 311,2 10 050,0 10 050,0



«Организация вовлечения 
населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом» на 
2023-2027 годы

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 360,0 360,0 7 671,2 460,0 460,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 7 311,2 7 311,2 360,0 9 590,0 9 590,0

Мероприятие 1.1.1 «Обеспечение 
жизнедеятельности спортивной школы»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 7 121,2 7 121,2 7 311,2 9 500,0 9 500,0

Мероприятие 1.1.2
«Организация и проведение районных, 

межрайонных соревнований по различным 
видам спорта»

Отдел по делам молодежи и 
спорта МБ 200,0 200,0 7 121,2 300,0 300,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 100,0 100,0 200,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3
«Организация участия представителей 

Усть-Удинского района в межрайонных, 
областных, всероссийских спортивных 

мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и 
спорта МБ 160,0 160,0 100,0 160,0 160,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 90,0 90,0 160,0 90,0 90,0

Основное мероприятие 1.2 «Развитие 
адаптивного спорта»

Всего, в том числе: МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Отдел по делам молодежи и 

спорта МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0

Мероприятие 1.2.1 «Приобретение 
спортивного инвентаря для занятий 
адаптивной физической культурой и 

адаптивным спортом»

Отдел по делам молодежи и 
спорта МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0

Мероприятие 1.2.2 «Создание доступной 
среды для инвалидов и граждан, имеющих 
отклонения в состоянии здоровья, в сфере 

физической культуры и 
спорта (приобретение оборудования и 

инвентаря для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным 

спортом)»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Развитие системы 
подготовки спортсменов по видам 

спорта»
на 2023 - 2027 годы

Всего, в том числе: МБ 164,0 430,0 430,0 430,0 430,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 144,0 410,0 410,0 410,0 410,0



МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие 2.1 «Создание 
условий для подготовки спортсменов- 

разрядников по видам спорта» на 2023 - 
2027 годы

Всего, в том числе: МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 2.1.1 «Оказание адресной 
поддержки, в том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере 

физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного 

образования, осуществляющих подготовку 
спортсменов-разрядников, на реализацию 

программ по спортивной подготовке, 
программ дополнительного образования в 

сфере спорта»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 2.2 «Поддержка 
одаренных спортсменов»

Всего, в том числе: МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие 2.2.1
«Выплата денежной премии спортсменам, 

занявшим призовое место в личном 
первенстве на областных, всероссийских, 

международных соревнованиях»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 2.3 «Развитие 
объединений (клубов, формирований, 

секций) в сфере физической культуры и 
спорта»

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 2.3.1
«Оказание адресной поддержки, в том 

числе финансовой объединений (клубов, 
формирований, секций) в сфере 

физической культуры и спорта, активно

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0



принимающих участие в районных, 
межрайонных спортивных мероприятиях»

Основное мероприятие 2.4 
«Развитие и укрепление кадрового 

потенциала в сфере физической 
культуры и спорта» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 2.4.1 «Повышение 
квалификации специалистов в сфере 

физической культуры и спорта»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма 3 «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально- 

технической базы» 
на 2023-2027Г.

Всего, в том числе: МБ 6 198,0 145,0 145,0 1 094,4 1 094,4
Отдел по делам молодежи и 

спорта
МБ 5 943,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 255,0 145,0 145,0 44,4 44,4

Основное мероприятие 3.1 
«Содействие в оснащении необходимым 

оборудованием, инвентарем и формой 
для занятий физической куль гурой и 

спортом, а также для проведения 
спортивных мероприятий и участия 

представителей района в спортивных 
мероприятиях различного уровня» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 187,0 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 37,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 150,0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1 «Приобретение 
оборудования, инвентаря и формы для 

занятий физической культурой и спортом, 
а также для проведения спортивных 

мероприятий и участия представителей 
района в спортивных мероприятиях 

различного уровня»

МБУ Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятие 3.1.2 «Софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0



приобретение спортивного оборудования 
и инвентаря для оснащения 

муниципальных организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере 

физической культуры и спорта»
Мероприятие 3.1.3

«Организация оснащения спортивным 
оборудованием, инвентарем, мебелью зала 

единоборств МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4
«Организация оснащения спортивным 

инвентарем общеобразовательных 
организаций»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2 «Развитие 
спортивной инфраструктуры 

в Усть-Удинском районе» 
на 2023-2027 годы

Веего, в том числе: МБ 6 011,0 45,0 45,0 44,4 44,4

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 5 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 105,0 45,0 45,0 44,4 44,4

Мероприятие 3.2.1 
«Разработка проектно-сметной 

документации для строительства, ремонта 
объектов спорта»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 
«Оказание услуг по техническому 

обслуживанию (ТО) систем 
видеонаблюдения по адресу: Иркутская 
область, Усть-Удинский район, п. Усть- 

Уда, ул. Горького, 1/2А»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4

Мероприятие 3.2.3 «Софинансирование 
расходных обязательств на приобретение 

оборудования и создания плоскостных 
спортивных сооружений в сельской 

местности»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 3.2.4 «Софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 

образований на осуществление 
мероприятий по капитальному ремонту 

объектов муниципальной собственности в 
сфере физической культуры и спорта 

(капитальный ремонт стадиона в поселке 
Усть-Уда»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0,0 0,0 * 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.5
«Изготовление баннеров, стендов для 

размещения в зале единоборств, 
расположенном по адресу: Иркутская 
область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.6 «Поставка и монтаж 
модульного спортивного зала для 

единоборств»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.7 «Оказание услуг по 
контролю за поставкой, установкой 

(монтажом) объекта движимого 
имущества «Спортивный зал для 

единоборств», возводимого в 2022 г. на 
земельном участке общей площадью не 
менее 540 кв. метров, по адресу: Россия, 

Иркутская область, п.Усть-Уда»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.8 «Развитие 
городошного спорта в п.Усть-Уда»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2 к постановлению от 13 января 2023 года № 17 
О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении 
Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 7 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 -  2027 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2023 - 2027 ГОДЫ  
ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)_____________________________

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источник
финансирования

Объем расходования, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа РМО «Усть-Удинский 
район» «Развитие физической 

культуры и спорта» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 20 109,2 8 246,2 8 246,2 14 074,4 14 074,4
Районный бюджет 14 033,2 8 246,2 8 246,2 14 074,4 14 074,4
Областной бюджет 5 632,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 7 249,0 870,0 770,0 4 420,0 4 420,0
Районный бюджет 6 547,0 870,0 770,0 4 420,0 4 420,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 12 860,2 7 376,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4
Районный бюджет 7 486,2 7 376,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4
Областной бюджет 4 930,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма 1
«Развитие физической культуры и 

массового
спорта» на 2023-2027годы

Всего, в том числе:

Всего 9 895,2 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0

Районный бюджет 7 671,2 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0

Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 ’ 0,0 0,0 0,0

Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 360,0 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0
Районный бюджет 360,0 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

Усть-Удинского
района»

Всего 9 535,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Районный бюджет 7 311,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1 
«Организация вовлечение 

населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 7 671,2 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0
Районный бюджет 7 671,2 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 360,0 360,0 360,0 460,0 460,0
Районный бюджет 360,0 360,0 360,0 460,0 460,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

Усть-Удинского
района»

Всего 7 311,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0

Районный бюджет 7 311,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.1 

«Обеспечение жизнедеятельности
МБУ «Спортивная 

школа
Всего 7 121,2 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0

Районный бюджет 7 121,2 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0



спортивной школы» У сть-У динского 
района»

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
V

Мероприятие 1.1.2 
Организация и проведение 
районных, межрайонных 

соревнований по различным видам 
спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 200,0 200,0 200,0 300,0 300,0
Районный бюджет 200,0 200,0 200,0 300,0 300,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3 
«Организация участия 

представителей Усть-Удинского 
района в межрайонных, областных, 

всероссийских спортивных 
мероприятиях»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0
Районный бюджет 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0
Районный бюджет 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2 
«Развитие адаптивного спорта на 

территории Усть-Удинского 
района»

Всего, в том числе:

Всего 2 224,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



•

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 2 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1 
«Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 
занятий адаптивной физической 

культурой и адаптивным спортом»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.2 «Создание 
доступной среды для инвалидов и 
граждан, имеющих отклонения в 

состоянии здоровья, в сфере 
физической культуры и 

спорта (приобретение оборудования 
и инвентаря для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным 

спортом)»

МБУ «Спортивная 
школа

Усть-Удинского
района»

Всего 2 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Развитие системы подготовки 

спортсменов по видам спорта» на 
2023 - 2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 164,0 430,0 430,0 430,0 430,0
Районный бюджет 164,0 430,0 430,0 430,0 430,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 144,0 410,0 410,0 410,0 410,0
Районный бюджет 144,0 410,0 410,0 410,0 410,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



района» Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1 
«Создание условий для 

подготовки спортсменов- 
разрядников по видам спорта» на 

2023 - 2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.1 
«Оказание адресной поддержки, в 

том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере 

физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного 
образования, осуществляющих 

подготовку спортсменов- 
разрядников, на реализацию 

программ по спортивной подготовке, 
программ дополнительного 

образования в сфере спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2 
«Поддержка одаренных 

спортсменов»

Всего, в том числе:

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1 Отдел по делам Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0



«Выплата денежной премии 
спортсменам, занявшим призовое 

место в личном первенстве на 
областных, всероссийских, 

международных соревнованиях»

молодежи и спорта Районный бюджет 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 • 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3 
«Развитие объединений (клубов, 
формирований, секций) в сфере 
физической культуры и спорта» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.1 
«Оказание адресной поддержки, в 

том числе финансовой объединений 
(клубов, формирований, секций) в 

сфере физической культуры и 
спорта, активно принимающих 

участие в районных, межрайонных 
спортивных мероприятиях»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4 
«Развитие и укрепление кадрового 

потенциала в сфере физической 
культуры и спорта» на 2023-2027 

годы

Всего, в том числе:

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0



школа
Усть-Удинского

района»

Районный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.1 
«Повышение квалификации 

специалистов в сфере физической 
культуры и спорта»

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
спортивной инфраструктуры и 

материально-технической базы» 
на 2023-2027годы

Всего, в том числе:

Всего 10 050,0 145,0 145,0 1 094,4 1 094,4
Районный бюджет 6 198,0 145,0 145,0 1 094,4 1 094,4
Областной бюджет 3 632,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 6 645,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Районный бюджет 5 943,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 3 405,0 145,0 145,0 44,4 44,4
Районный бюджет 255,0 145,0 145,0 44,4 44,4
Областной бюджет 2 930,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1 
«Содействие в оснащении 

необходимым оборудованием, 
инвентарем и формой для занятий 
физической культурой и спортом, 

а также для проведения 
спортивных мероприятий и 

участия представителей района в 
спортивных мероприятиях 

различного уровня» на 2023-2027 
годы

Всего, в том числе:

Всего 1 839,0 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Районный бюджет 187,0 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Областной бюджет 1 652,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 739,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 1 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 150,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет .950,0 0,0 0,0 0,0 .0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1 
«Приобретение оборудования, 

инвентаря и формы для занятий 
физической культурой и спортом, а 
также для проведения спортивных 

мероприятий и участия 
представителей района в спортивных 

мероприятиях различного уровня»

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0

Районный бюджет 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.2 
«Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на 
приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 
оснащения муниципальных 

организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 

культуры и спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.3 
«Организация оснащения 

спортивным оборудованием, 
инвентарем, мебелью зала 

единоборств МБУ «Спортивная 
школа Усть-Удинского района»

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4 
«Организация оснащения 
спортивным инвентарем

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0



общеобразовательных организаций» Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2 
«Развитие спортивной 

инфраструктуры 
в Усть-Удинском районе» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 8 211,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 6 011,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 1 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 5 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 5 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 2 305,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 105,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 1 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1 
«Разработка проектно-сметной 

документации для строительства, 
ремонта объектов спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 
«Оказание услуг по техническому 

обслуживанию (ТО) систем 
видеонаблюдения по адресу: 

Иркутская область, Усть-Удинский 
район, п. Усть-Уда, ул. Горького, 

1/2 А»

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.3 

«Софинансирование расходных 
обязательств на приобретение 

оборудования и создания 
плоскостных спортивных 

сооружений в сельской местности»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 3.2.4 
«Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных 
образований на осуществление 
мероприятий по капитальному 

ремонту объектов муниципальной 
собственности в сфере физической 
культуры и спорта (капитальный 

ремонт стадиона в поселке 
Усть-Уда»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0.

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.5 «Изготовление 
баннеров, стендов для размещения в 
зале единоборств, расположенном по 
адресу: Иркутская область, п.Усть- 

Уда, ул.Горького, 1А»

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.6 «Поставка и 
монтаж модульного спортивного 

зала для единоборств»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.7 «Оказание услуг 
по контролю за поставкой, 

установкой (монтажом) объекта 
движимого имущества «Спортивный 
зал для единоборств», возводимого в 
2022 г. на земельном участке общей 
площадью не менее 540 кв. метров, 

по адресу: Россия, Иркутская 
область, п.Усть-Уда»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.8 «Развитие 
городошного спорта в п.Усть-Уда»

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 3 * постановлению от 13 инвара 2023 гола № 17 
О внесении тиснений в муниципальную программу РМО «Устъ-Удннекнй район» 

«Ратвигие физической культуры н спорта» на 2023-2027 голы н утверждении 
Плана нсроприггкй по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 6(1)









Приложение №  4 к постановлению от ’ 13" января 2023 года Nt 17 
"О внесении изменений в муниципальную программу РМО "Усть-Удинский район' 'Развитие физической культуры и спорта" на 2023-2027 годы 

и утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 гад' 
Приложение 3 к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удннский район» и их формирования и реализации

Илаи мероприятий но реализации муниципальной программы РМО "Усть-Уланский район" "Развитие физической культуры и спорта" на 2023-2027 годы на 2023 год

Наименование подпрограммы муниципальной протраммы. ведомственной целевой программы. Срок реализации Объем ресурсного обеспечения на 2023 гад Значение показателя

участники мероприятия
С (мосяц) По (мосяц) Источник тыс. рублей

1 2 3 8 4 5 6 7
Программа «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы Всего, в том числе: Всего, в том числе: Декабрь Всего 20109,20

Областной бюджет (далее - 
ОБ)

5632,00

Райовпый бюджет (далее - РБ) 14033ДО

Иные источники (далее -ИИ) 444,00

Отдел по делам молодежи и 
спорта

X X Всего 7249,00

ОБ 702,00 X X

РБ 6547,00

ИН 0,00

МБУ "Спортивная школа Усть- X X Всего 12860.20

ОБ 4930,00

РБ 7486,20

ИИ 444,00

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2023-2027годы Всего, в  том числе: X X Всего 9895Д0

ОБ 2000,00

РБ 7671ДО

ИИ 224,00

Отдел по делам молодежи и 
спорта

X X Всего 360,00

ОБ 0,00
X X

РБ 360,00

ИИ 0,00

МБУ "Спортивная школа Усгь- 
Удииского района”

X X B tm , 9535,20

ОБ 2000,00

РБ 7311,20

ИИ 224,00

Основное мсроприитис1.1 «Организации вовлечения населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» на 2023-2027 годы

Всего, в  том числе: X X Всего 7671Д0

ОБ 0,00

РБ 7671Д0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

X X Б и т . 360,00

ОБ 0,00 X X

РБ 360,00

МБУ "Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

X X 7311.20

ОБ 0,00

РБ 7311 ДО

1.1.1. Мероприятие «Обеспечение жизнедеятельности МБУ «СIII Усть-Удинскога района» МБУ "Спортивная школа Усгь- 
Удинского района"

янв.23 дек. 23 Всего 7121,20
1 .Доля населения Усть-Удинскога района, выполнившего нормативы испытаний (тостов) Всероссийского

ОБ 0,00 Удииского района, принявшего >«1801116 в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 66
РБ 7121Д0 2.Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в обшей 

численности детей и молодежи Усгъ-Удинского района. %

42



1.1.2 Мероприятие «Организация и проведение районных, межрайонных соревнований по различным 
видам спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек. 23 Всего 2110,00

ОБ 0,00

РБ 200,00
Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности детей и молодежи Усть-Удииского района. %МБУ 'Спортивная школа Усть- 
Удинекого района'

янв.23* лек. 23 Всего 100,00

ОБ 0,00

РБ 100,00

1.1.3 Мероприятие «Организация участия сборных команд Усзъ-Удинского района в межрайонных. Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек. 23 Всего 160,00

ОБ 0,00

РБ 160,00
42

МБУ "Спортивная школа Устъ- 
Удинского района"

янв.23 леэс.23 Всего 90,00 численности детей и молодежи Усть-Удииского района. %

ОБ 0,00

РБ 90,00

Основное мероприятие 1.2 "Развитие иляитипного спорта на территории Устъ-Удинского 
района" на 202-3-2027 годы

Всего, в том числе: X X Всего 2224,00

ОБ 2000,00

РБ 0,00

ИИ 224,00

Отдел по делам молодежи и X X Всего 0,00

ОБ 0,00

РБ 0,00

ИИ 0,00

МБУ "Спортивная школа Усть- 
Удииского района"

X X Всего 2224,00

ОБ 2000,00

РБ 0,00

ИИ 224,00

1.2.1 Мероприятие "Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным спортом"

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек. 23
в “ го

0,00

ОБ 0.00

РБ 0.00 культурой и спортом, в обшей численности указанной категории населения Устъ-Удинского района. %
'

ИИ 0.00

1.2.2 Мероприятие «Создание доступной среды дня инвалидов и граждан, имеющих отклонения а 
состоянии здоровья, в сфере физической культуры и спорта (приобретение оборудования и

МБУ 'Спортивная школа Устъ- 
Удинското района"

янв.23 дек. 23 B ern 2224,00

инвентаря для занятий адаптивной физической культурой и адаптивным спортом)» ОБ 2000.00
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической

РБ 0,00 культурой и спортом, в общей 'шслонностл указанной категории населения У сть-Удннското района. %

ИИ 224.00

Подпрограмма 2 "Развитие системы лодготоикн спортсменов по видам спорта” па 2023-2027 
годы

Всего, в  том числе: X лск.23 Всего 164,00

ОБ 0,00

РБ 164,00

Отдел по делам молодежи и X дек. 23 Всего 134,00

ОБ 0,00 X X

РБ 134,00

МБУ "Спортивная школа Устъ- 
Удкнекого района"

X лск.23 Всего 20,00

ОБ 0,00

РБ 20,00

Основное мероприятие 2.1 "Создание условий для подготовки спортсменов -разрядников по 
видам спорта" на 2023-2027 годы

Всего, в  том числе: X X Всего 0,00



*

ОБ 0,00

X X

РБ 0.00

Отдел по делам молодежи и 
спорта

X X Всего 0,00

ОБ 0,00

РБ 0,00

2.1.1 Мероприятие «Оказание адресной поддержки, в гои 'т а зе  финансовой организациям, 
учреждениям в сфере физи'юской культуры и спорта, учреждениям дополнительного образования, 
осуществляющих подготовку спортсменов-разрядников, на реализацию программ по спортивной 

подготовке, программ дополнительного образования н сфере спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта яив.23 дсвс.23 Всего 0,00
1 Количество медалей, завоеванных спортсменами Усгь-Удинского района в межрайонных, областных и 

всероссийских спортивных- соревнованиях, ел
2. Дола спортемсиов-рпрядииков в общем количестве лиц. занимающихся в спортивной школе и учреждении 

дополнительного образования. %
10
15
90
44

ОБ 0,00

РБ 0,00 занимающихся в спортивной школе. %
4 Количество проведенных на территории Усть-Удивского района районных и межрайонных спортивных 

мероприятий, од

Основное мероприятие 2.2 
"Поддержка одаренных спортсменов"

X X Всего 10,00

X X

ОБ 0,00

РБ 10,00

X X Всего 10,00

ОБ 0,00

РБ 10,00

2.2.1 Мороприяпю «Выплата денежной щтсмии спортсменам, заняпшим призовое место в личном 
первенстве на областных, всероссийских, международных соревнованиях»

Отдел но делам молодежи и спорта янв.23 док.23 Всего 10.00

Количество спортсменов, получивших денежную премию за призовые места в личном первенстве на 1ОБ 0.00

РБ 10.00

Основное мероприятие 2.3 «Развитие объединений (клубов, формирований, секций) в сфере 
физической культуры и спорта" на 2(123-2027 годы

Всего, в  том числе: X X Всего 134,00

X X

ОБ 0,00

РБ 134,00

Отдел по делам молодики и X X Всего 134,00

ОБ 0,00

РБ 134,00

формирований, секций) в сфере фнзм'юской ку.тыуры и спорта, активно принимающих участие в 
районных, межрайонных спортивных мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 Всего 134.00
1. Доля граждан, занимающихся в спортивной шкало и спортивных секциях учреждения дополнительного

образования, в общей численности детой и молодежи в возрасте 6-15 лет. %
2. Количостяо проведенных на территории Устъ-Удинского района районных и межрайонных спортивных

мероприятий, сд

22
44

ОБ 0.00

РБ 134.00

культуры и спорта» на 2023-2027 годы
X Всего 20.00

X X

ОБ 0.00

РБ 20.00

МБУ Спортивная школа Усть- 
Удинского района'

X X Всего 20.00

ОБ 0.00

РБ 20.00

МКУ ' Спортивная школа Усть- 
Удинского района’

дек.23 Всего 20.00

15
90

ОБ 0.00 образования в сфере спорта, чел.
2. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в спортивной школе в общем количестве 

занимающихся в спортивной школе, %РБ 20.00

на 2023-2027годы
X Всего 10050.00

ОБ ~~  3632,00

РБ 6198,00

ИИ 220,00



•

Отдел по делам молодежи и X X Всего 6645,00

X

ОБ 702.00

РБ 5943,00

ИИ 0.00

МБУ "Спортивная школа Устъ- 
Удинского района”

X X Всего 3405,00

ОБ 2930,00

РБ 255,00

ИИ 220,00

инвентарем и формой для шпнтнй физической культурой и спортом, я также дли пропедения 
спортивных мероприятий и участия представителей района в  спортивных мероприятиях 

различного уровня» ни 2023-2027 годы

Всего, в  том числе: X X Всего 1839,00

X X

ОБ 1652,00

РБ 187,00

Отдел по делам молодежи и X X Всего 739,00

ОБ 702,00

РБ 37,00

МБУ "Спортивная школа Устъ- 
Удииского района"

X X Всего 1100,00

ОБ 950,00

РБ 150,00

культурой и спортом, а также для проведении спортивных мероприятий и участия представителей 
района в спортивных мероприятиях различного уровня»

МБУ "Спортивная школа Устъ- 
Удинского района"

янв.2.3 дек.23 Всего 100,00

Доля населения Устъ-Удинского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в 
обшей численности населения района в возрасте 3-79 лет, % 44

ОБ 0,00

РБ 100,00

3.1.2 Мероприятие «Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения 

муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и 
спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек.23 Всего 0,00

44ОБ 0,00
общей численности населения района в возрасте 3-79 лет, %

РБ 0,00

3.1.3 Мероприятие "Организация оснащения спортивным инвентарем, мебелью зала единоборств 
МБУ "Спортивная школа Устъ-Удинского района"

МБУ "Спортивная школа Устъ- 
Удинского района'

янв.23 дек.23 Всего 1000,00

Доля населения Устъ-Удинского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района в возрасте 3-79 лет, % 44

ОБ 950,00

РБ 50,00

организаций»
Отдел но делам молодежи и спорта янв.23 дек.23 Всего 739,00

44общей численности населения района в возрасте 3-79 лет, %
РБ 37,00

Основное мероприятие 3.2 «Развитие спортивной инфраструктуры в  Усть-Улииском районе» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: X X Всего 8211,00

X X

ОБ 1980.00

РБ 6011,00

ИИ 220,00

Отдел по летим молодежи и 
спорта

X X Всего 5906,00

ОБ 0,00

РБ 5906,00

ИИ 0,00

МБУ "Спортивная школа Устъ- 
Удинского района"

X X Всего 2305,00

ОБ 1980,00

РБ 105,00

ИИ 220,00

3.2.1 Мероприятие «Разработка проектно-сметной документации для строительства, ремонта 
объектов спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек 23 Всего 0,00
1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в жеплуатацию в рамках



ОБ 0,00 муниципальной пртараммы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 
массового спорта (нарастающим итогом), ел 

2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацню.сд

930
1

PH 0.00

3.2.2 Мероприятие «Оказание услуг но техническому обслуживанию (ТО) систем видооиаблюдсния 
по адресу: Иркутская область, Усть-Удииский район, р. п. Усть-Уда, ул. Гордого, 1/2А»

МНУ "Спортивная школа Устъ- 
Удинсхого района"

Я11В.23 дск.23 Всего 45,00

Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в зкеплуятацию в рамках 

массового спорта (нарастающим итогом), сд
930

ОБ 0,00

РБ 45,00

3.2.3 Мероприятие «Софинансироваиис расходных обязательств па приобретение оборудования и 
создании плоскостных спортивных сооружений в сельской местности»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек.23 torn 0.00

930
1

ОБ 0,00 муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 
массового спорта (нарастающим итогом), сд 

2. Количество спортивных объектов введенных в зкеплуптацию.едРБ 0,00

3.2.4 Мероприятие «Софинансироваиис расходных обязательств муниципальных образований на 
осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в 

сфере физической культуры и спорта (капитальный ремонт в поселке Усть-Уда)"

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек. 23 Всего 0.00

1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в зкеплуятацию в рамках
930

I
ОБ 0.00

массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в зкеплуятацию.сдРБ 0.00

3.2.5 Мероприятие «Изготовление баннеров, стендов для размещения в зале единоборств, 
расположенном по адресу: Иркутская область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек.23 Всего 60.00

Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию н рамках 

массового спорта (нарастающим итогом), ел
930ОБ 0,00

РБ 60.00

3.2.6 Мероприятие «Поставка и монтаж модульного спортивного ниш для единоборств» Отдел по делам молсдоки и спорта явв.23 фев. 23 Всего 5756.00

1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных н зкеплуятацию в рамках 
муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 

массового спорта (нарастающим итогом), сд 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.сд

930
1

ОБ 0.00

РБ 5756.00

3.2.7 Мероприятие «Оказание услуг по контролю за поставкой, установкой (монтажом) объекта 
движимого имущества «Спортивный зал для единоборств», возводимого в 2022 г. на земельном 

участке общей площадью но менее 540 кв. метров, по адресу: Россия, Иркутская область, п.Усть- 
Уда»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 фен. 23 Всего 150.00

930
1

ОБ 0.00
массового спорта (нарастающим итогом), ед

РБ 150,00

3.2.8 Мероприятие «Развитие городошного спорта в п.Устъ-Уда» МНУ "Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

янв.23 2200.00

1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках 
муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 

массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.сд

930 1

ОБ 1980.00

РБ 0,00

ИИ 220,00


